UBND HUYỆN ĐAK ĐOA

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

             Số:   16     /VHTT

V/v tuyên truyền, cảnh báo việc đưa thông tin

trên mạng Internet về dịch bệnh COVID - 19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đak Đoa, ngày 04 tháng 02 năm 2021

       Kính gửi: Ủy ban nhân các xã, thị trấn.

 Thực hiện văn bản số 133/STTTT-Ttra ngày 01/02/2021 của Sở Thông tin và

Truyền thông về việc tuyên truyền, cảnh báo việc đưa thông tin trên mạng Internet về dịch

bệnh COVID – 19.

Nhằm định hướng, đảm bảo các nội dung thông tin trên mạng về dịch bệnh

Covid-19 trên địa bàn tỉnh và huyện  đúng theo quy định của pháp luật, Phòng

Văn hóa và Thông tin huyện đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai

thực hiện nội dung sau:

-Đẩy mạnh tăng cường thông tin, tuyên truyền, cảnh báo các tổ chức, cá

nhân: không đăng tải, chia sẻ, lan truyền (đặc biệt là trên các loại hình thông tin

điện tử, mạng xã hội) các thông tin về dịch bệnh Covid-19 khi chưa có kết luận,

thông báo chính thức của cơ quan nhà nước có thẩm quyền, gây hoang mang

trong nhân dân, ảnh hưởng đến trật tự - an toàn xã hội; nếu vi phạm sẽ bị xử lý

nghiêm minh theo quy định của pháp luật (có Phụ lục về các hành vi và chế tài xử

lý vi phạm liên quan đến nội dung thông tin trên mạng internet về dịch bệnh

Covid-19 kèm theo).

Nhận được văn bản đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Công an huyện (phối hợp);

- Lưu VT, VHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

   Kiều Thu Hương

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-04T10:32:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-04T10:32:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Phòng Văn hóa và Thông tin<vhtt.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!